
 diário oficial Nº 34.774  147 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições legais 
Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 de 20 de 
Fevereiro de 2006:
1.1) Homologar o Pregão Eletrônico nº 21/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA contratação de empresa especializada para AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTO PERMANENTE ODONTOLÓGICO PARA OS CEO’S (PRESIDENTE 
VARGAS, UREMIA E PEDREIRA), URE REDUTO, e UREDIPE DE ABRANGÊN-
CIA DO 1ºCRS/SESPA, (POR UM PERÍODO DE 12 MESES).
Empresas vencedoras:
 

Total do Fornecedor:
R$ 13.968,00

 
 

RAZÃO SOCIAL: ACARVE COMERCIO E LICITAÇÕES EIRELI EPP CNPJ: 
35.764.167/0001-03
(TREZE MIL NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS).
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 
37.556.213/0001-04

Total do Fornecedor: R$ 4.906,14

(QUATRO MIL NOVECENTOS E SEIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS)
CIRURGICA IZAMED LTDA CNPJ: 12.967.916/0001-02

Total do Fornecedor: R$ 470,00

(QUATROCENTOS E SETENTA REAIS)
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 38.259.748/0001-
86

Total do Fornecedor: R$ 15.750,00

(QUINZE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS )
TOTAL DO PREGÃO: R$ 35.094,14 (TRINTA E CINCO MIL NOVENTA E QUA-
TRO REAIS E QUATORZE CENTAVOS).
Belém, 23 de Novembro de 2021
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1ºCRS/SESPA

Protocolo: 732475

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 730/2021 – 23/11/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
57194677/1 /CLEIDE RAIOL VALE (Ag. Portaria) / 03  meia diárias (deslo-
camento) / de 14 a 16/11/2021.<br
57190889/1 /CONCEIÇÃO MARIA MAIA DE OLIVEIRA (Ag. Administrativo) 
/ 03  meia diárias (deslocamento) / de 14 a 16/11/2021.<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, BENEVIDES E SANTA BARBARA- PA
Objetivo: acompanhar reuniões de orientações as comissões e dar apoio 
administrativo aos conselhos e participar de reuniões extraordinária do 
CMS Nos referidos municípios.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 732353

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 977 de diárias de 23/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão fazer busca ativa de caos de 
Dengue, avaliar a rede assistencial e, os dados epidemiológicos do municí-
pio de São Domingos do Capim.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: São Domingos do Capim - Pa-Brasil | Período: 26/12/2021 | Nº 
de Diárias: meia diária.
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues
CPF: 689.018.952-34
Matrícula: 57205648
Cargo: Motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 731923

PORTARIA Nº 978 de diárias de 23/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar de “Seminário de Avaliação dos Sistemas SIM, SINAN, 
SINASC E VIG DO ÓBITO”.
Destino: Belém - Pa-Brasil | Período: 01 À 03/12/2021 | Nº de Diárias: 
duas diárias e meia.
Servidores: César Augusto Azevedo de Oliveira | CPF: 166.429.532.15 | 
Matrícula: 0498875 | Cargo: Ag. de Saúde Pública.
Jefferson Renan Moreira de Souza | CPF: 009.113.102.23 | Matrícula: 
6402921-1 | Cargo: Chefe da Div. De Vig. em Saúde.
Andréia Ferreira dos Santos Botelho | CPF: 603.856.692-91 | Matrícula: 
57197210 | Cargo: Fonaudióloga.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 732174
PORTARIA Nº 979 de diárias de 23/11/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar ajustes e correções de inconsistências de agravos junto 
ao sistema de informação SINANnet, que implicam para o alcance das me-
tas preconizadas pelo MS.
Destino: Curuçá - Pa-Brasil | Período: 06 À 08/12/2021 | Nº de Diárias: 
duas diárias e meia.
Servidor: César Augusto Azevedo de Oliveira | CPF: 166.429.532.15 | Ma-
trícula: 0498875 | Cargo: Ag. de Saúde Pública.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 732184
PORTARIA Nº 980 de diárias de 23/11/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar ajustes e correções de inconsistências de agravos junto 
ao sistema de informação SINANnet, que implicam para o alcance das me-
tas preconizadas pelo MS.
Destino: Marapanim - Pa-Brasil | Período: 09 À 10/12/2021 | Nº de Diá-
rias: uma diária e meia.
Servidor: César Augusto Azevedo de Oliveira | CPF: 166.429.532.15 | Ma-
trícula: 0498875 | Cargo: Ag. de Saúde Pública.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 732189
PORTARIA Nº 981 de diárias de 23/11/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir técnico que irá realizar ajustes e correções de inconsis-
tências de agravos junto ao sistema de informação SINANnet, que impli-
cam para o alcance das metas preconizadas pelo MS.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Marapanim - Pa-Brasil | Período: 09 à 10/12/2021 | Nº de Diárias: 
uma diária e meia.
Servidor: Vitor Jorge Fernandes Pereira
CPF: 173.260.953-72
Matrícula: 1086516
Cargo: Motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 732196

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 620 29 DE OUTUBRO DE 2021.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: Divulgação e capacitação de Enfermeiros e ACS sobre o CÂNCER 
DE PROSTATA / PNAISH / CARTILHA DO ACS / PLANO DE AÇAO SAÚDE 
DO HOMEM.
Origem: Capanema/PA – Destino: Nova Timboteua, São João de Pirabas, 
Quatipurú e Primavera/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Antônio Marcos Souza de Lima 57190457-1 Farmacêutico

Márcia Cristina Sousa do Rosário 6402964-1 Ag. Administrativa

No período de 16 a 19/11/2021.Quantidade 2,0 (duas)
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 621  29 DE OUTUBRO DE 2021.

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidores do 4ªCRS/SESPA para 
Divulgação e capacitação de Enfermeiros e ACS sobre o CÂNCER DE PROS-
TATA / PNAISH / CARTILHA DO ACS / PLANO DE AÇAO SAÚDE DO HOMEM.
Origem: Capanema/PA – Destino: Nova Timboteua, São João de Pirabas, 
Quatipurú e Primavera/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Orivaldo Ramos da Silva 5159164-1 Motorista

No período de 16 a 19/11/2021.Quantidade 2,0 (duas)
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 732195


